268. BRUNDUSINA.

« Decretum alias factum sub die 2. Maii 1602. pro Archidiacono, Dignitatibus, et Canonicis Ecclesiae Brundusinae, quod ad ipsum, non autem ad Vicarium Generalem spectet celebratio Missarum, et aliarum functionum Ecclesiasticarum, absente, vel impedito Archiepiscopo, habere locum tam Sede vacante, quam plena, » S. R. C. declaravit. Die 11. Iulii 1605.

269. NOVARIEN.

Duo Presbyteri ambo Capellani titulares in Ecclesia Parochiali Terrae Traeciae Novarien. Dioec. de praecedentia inter ipsos contenderunt, quorum alter, cum non esset Presbyter ordinatus, prius possessionem dictae Capellaniae accepit, alter vero post eum iam Presbyter ordinatus, tamquam Presbyter locum super Capellanum non ordinatum obtinuit, qui postea ordinatus voluit illum praecedere, cui Episcopus Novarien., ut asseritur, annuit. Sed cum hoc negotium in S. R. C. propositum fuerit.

Eadem S. R. C. respondit, « illum praecedere debere, et locum digniorem obtinere, qui prius Presbyter ordinatus fuit, et non qui prius, cum non esset Presbyter possessionem Capellaniae accepit. » Et ita declaravit. Die 16. Iulii 1605.

270. SALERNITANA.

Capitulum, et Canonici Ecclesiae Salernitanae S. R. C. exponi fecerunt, eos habere in eorum Ecclesia nonnullas particulares, et antiquas caeremonias a Pio IV. fel. rec. approbatas, quae libro caeremoniali Episcoporum noviter impresso non sunt conformes; et ideo ab eadem S. R. C. declarari petierunt, eos non esse obligatos ad observationem dicti libri caeremonialis.

Quae quidem S. R. C. respondit: « omnes Ecclesias, Metropolitanas, Cathedralis, et Collegiatas, dictum librum caeremonialem in omnibus ad unguem servare debere, praeter quam in illis, quae de antiqua, immemorabili, ac laudabili consuetudine, alio, vel diverso modo ab eo, quo in caeremoniali praescribitur, observantur: » et ita censuit, et declaravit. Die 16. Iulii 1605.

271. NARNIEN.

Canonici, et Capitulum Ecclesiae Cathedralis Narnien. SS.ño D. N. et S. R. C. exposuerunt, Priores, et Magistratum eiusdem Civitatis contra antiquam dictae Civitatis consuetudinem, et contra id, quod in libro caeremoniali Episcoporum statuitur, praetendere inter Missarum solemnium purificationis honorem, et pacem ante ipsos Canonicos tam in Cathedrali Ecclesia, quam in aliis Ecclesiis eiusdem Civitatis, ad quas Capitulum Ecclesiae supradictae, et praedictum Magistratum ire contingit. Quod cum a Canonicis, et Capitulo iura Ecclesiastica tuentibus non fuerit permissum; ipsum Magistratum debitum, et solitum obsequium erga Episcopum ad Ecclesiam accedentem in solemnioribus festivitatibus amplius praestare, et ad Ecclesiam Cathedralis ire recusasse, non solum ad solitas solemnitates per annum, et ad Conciones tempore Adventus, et Quadragesimae, sed neque ipsa die, qua Priores novi sui Magistratus Officii possessionem sumunt, et in Canonicorum, Capituli, Fabricae, et Ecclesiae praedictae, prohibuisse eis debitum, et consuetum cerae tributum a Consulibus artium, et Massariis Castrorum, et Villarum suburbanium persolvi; ac etiam in solemnissima SS. Sacramenti Festivitate, et Processione solitum obsequium, et reverentiam praestare, et tubicines Palatii ad Processionem honorandam mittere recusasse, et quod privatis civibus, sine contradictione exhibere solent, recusasse etiam Priores, seu eorum aliquem ad locum capitularem accedere, quando opus fuit pro auctorizanda cassatione Instrumentorum per Notarios defunctos rogatorum iuxta eorum ordinationes, seu statuta, et velle cogere Capitulum totum, ut ad eorum Palatium accedat pro huiusmodi Instrumentorum cassatione; aliaque plura in praedictum, et odium dicti Capituli, et Ecclesiae Cathedralis, Magistratum praedictum fecisse, et attentasse, eidem S. R. C. ab eisdem Canonicis, et Capitulo narratum fuit.

Quae quidem S. R. C., cui etiam specialiter hoc negotium terminandum ab eodem SS. Domino Nostro Papa commissum fuit, animadvertens maxime convenire, ut iura ecclesiastica tueantur,

et laudabiles consuetudines in Dei, et ministrorum eius honorem conserventur: et quae in libro caeremoniali Episcoporum nuper edito statuuntur ubique terrarum, et praecipue a subditis Romanae Ecclesiae, et in Civitatibus Sedi Apostolicae subiectis inviolabiliter serventur, partibus in iure, et in facto informantibus bene auditis, « praedictum Magistratum, et Priores Civitatis Narnien. thuris, et pacis honorem dictis Capitulo, et Canonicis iuxta antiquam consuetudinem, et regulam in dicto Caeremoniali statutum cedere debere tam in Ecclesia Cathedrali, quam in aliis Ecclesiis, ubi Capitulum, et Canonici praedicti simul cum Magistratu conveniunt, censuit, et declaravit, ipsum Magistratum debere Episcopo ad Ecclesiam accedenti debitum obsequium praestare, et in diebus solemnibus per annum, et tempore Quadragesimae, et Adventus ad Ecclesiam Cathedralis ad Divina Officia, et Conciones audiendas ire, et consuetudinem antiquam per novos pro tempore Priores omnino servandam esse, eundi scilicet prius ad Ecclesiam Cathedralis, quam possessionem Officii in Palatio capiant. Nec licere Magistratui prohibere solitum tributum Ecclesiae, vel Canonicis, seu Fabricae debitum a Consulibus artium, et Massariis Castrorum, et Villarum. Magistratum supradictum in Processione SS. Sacramenti solitum obsequium praestare teneri, et tubicines publicos ad illam honorandam mittere, et unum ex Prioribus debere ad locum Capitularem ire, ut eorum moris est, quoties opus fuerit, pro auctorizanda cassatione praefatorum Instrumentorum. Nec Magistratum quidquam in praedictum Episcopi, Ecclesiae, Capituli, et Canonicorum innovare, seu attentare posse, eadem S. C. censuit, et declaravit. Et si quae innovata sint, in pristinum reduci mandavit. Et praedicta omnia ad unguem servanda Magistratum teneri, et per Governatorem Civitatis Narnien., et alios Superiores Ecclesiasticos, et temporales opportunis remediis cogendos esse, » censuit, voluit, et ordinavit. » Die 16. Iulii 1605.

272. GOANA IN INDIIS.

Cum alias a fel. rec. Clemente PP. VIII. Frater Dominicus Torradus Ordinis S. Augustini, qui in Civitate Goana in Indiis Orientalibus commoratur, electus fuerit Episcopus Fulsicalen. in partibus Infidelium, ut in administratione Sacramentorum Archiepiscopo Goan. tamquam Suffraganeus coadiuvare posset: et in illis remotissimis regionibus Episcoporum numerus a Sacris Canonibus requisitus in Consecratione Episcopi minime reperitur, nec ad praesens reperiri possit; pro parte

dicti Archiepiscopi Goan . . . SSmo Domino Nostro supplicatum fuit , ut ipse Archiepiscopus Goan. cum assistentia duarum Dignitatum Ecclesiae Goan. loco Episcoporum possit munus Consecrationis eidem Electo Fulsicalen. impendere. Et cum SSmus Dominus Noster negotium terminandum ad S. R. C. remiserit.

Eadem S. C. , « attentis narratis , et Episcoporum penuria in illis remotissimis partibus , et ad favorem Fidelium Civitatis , Dioecesis , et Provinciae Goan. , ut commodius ibi Sacramenta tam ab Archiepiscopo , quam ab eius Suffraganeo ministrari possint , et valeant , censuit pro hac vice tantum , et de speciali gratia posse concedi eidem Episcopo Goan. facultatem , et licentiam consecrandi in Episcopum praefatum Fratrem Dominicum electum Fulsicalen. cum assistentia duarum Dignitatum Ecclesiae Goan. loco duorum Episcoporum , » Et ita declaravit. Die 16. Iulii 1605.

273.

BRIXIEN.

Capitulum , et Canonici Ecclesiae Brixien. praetendere Officiales eiusdem Civitatis vulgo *la banca* nuncupatos , contra antiquam Ecclesiae Brixien. consuetudinem , et contra conventionem novissime factam inter eos , et Clerum per annos sex continuos servatam , thuris , et pacis honorem , et praecedentiam super Dignitates , et Caonicos Sac. Rit. Cong. exposuerunt , et declarationem super praemissis petierunt.

Eadem S. R. C. respondit : « Conventionem factam inter Officiales Bancae , et Capitulum servandam esse , et quatenus illam Officiales praedicti servare recusent , antiquam Ecclesiae Brixien. consuetudinem circa praemissa , quae libro caeremoniali conformis est , quibuscumque non obstantibus , servandam esse » censuit , et declaravit. Die 16. Iulii 1605.

274.

SALAMANTINA.

Ad quaesita pro parte Episcopi Salamantin. S. R. C. ita respondit , videlicet.

« Capitulum , et universos Canonicos obligatos esse ex debito , non ex urbanitate associare Episcopum ab eius cubiculo ad Ecclesiam Cathedralam cum cappa Pontificali euntem ad celebrandum , vel Divinis Officiis assistendum , eumque , finito Officio , debere associare usque ad primum atrium , seu portam Domus ipsius , dummodo Ecclesia contigua domui sit , vel non multum ab ea distans. »

« Dictam vero obligationem non procedere , quando Episcopus cum cappa ex sua domo ad Cameram Capitularem pro aliquo negotio digreditur , nisi ex eorum urbanitate. »

» Teneri autem Canonicos , et Choristas expectare Episcopum ad Ecclesiam accedere volentem , nec Officia inchoare nisi post eius adventum , dummodo hora Officii certe intimata sit , nec ultra signum datum pro inchoando Officio Episcopus moretur , et diutius Chori Ministros , et Canonicos expectare faciat : Aspersorium vero cum aqua benedicta ministrare Episcopo Ecclesiam ingredienti , ad primam Dignitatem , seu primum Canonicum , et alios successive pertinere , » eadem S. R. C. respondit , et declaravit. Die 16. Iulii 1605.

275.

BRUNDUSINA.

Cum alias a S. R. C. declaratum fuerit Missarum solemnium celebrationes , quas Archiepiscopus , si praesens esset , faceret , eo impedito , absente , vel defuncto , non ad Vicarium generalem , sed ad Dignitates , et Canonicos in Civitate Brundusina pertinere. Dubitatum fuit : An alternatim id faciendum sit , vel successive. Congregatio respondit : « Successive id esse agendum , idest : Si prima Dignitas impedita sit , secunda celebret ; si secunda , tertia ; si omnes Dignitates sint impeditae , vel absentes , tunc ad primum Canonicum , vel secundum successive earumdem Missarum celebrationem pertinere , » declaravit.

Et insuper quia Vicarius eiusdem Ecclesiae habet etiam in eadem Ecclesia Dignitatem ; quaesitum fuit : An possit distributiones quotidianas lucrari assistendo in Choro cum pallio communi tamquam Vicarius , et non cum Cotta tamquam Dignitas ? C. respondit , « dictum Vicarium distributiones quotidianas lucrari non posse , nisi in Choro assistat cum Cotta , et habitu Dignitati suae convenienti , prout assistunt caeterae Dignitates , et Canonici. Locum vero Vicarii , in quo tamquam Vicarius ad Officium , et conciones sedeat , illum esse debere , quem idem Vicarius haberet praesente Archiepiscopo , nec licere sibi sedem cum tapete , et pulvino sericeis parare in loco , in quo sederet Archiepiscopus , si praesens esset. In Processionibus vero , in quibus Vicarius non in habitu Canonicali tamquam Dignitas , vel Canonicus , sed in habitu suo ordinario tamquam Vicarius incedit , praecedentiam ei deberi super omnes alias Dignitates , et Canonicos , etiamsi aliquis eorum habeat Dignitatem Protonotarii , et in habitu Protonotarii incedat : sed quatenus etiam dentur distributiones Canonicis Processionibus interessentibus , illas Vicarium lucrari non posse , nisi in habitu Canonicali incedat , » eadem Sac. Rit. Cong. declaravit. Die 16. Iulii 1605.

276.

RUTHENEN.

Cum in Cathedrali Ecclesia Ruthenen. Archi-

diaconus, qui in dicta Ecclesia non est prima Dignitas, electus Episcopus titularis in partibus infidelium deputatus fuerit Coadiutor Episcopi Ruthenen. cum futura successione, et cum retentione Archidiaconatus praedicti, dubitatum fuit, an, Coadiutoria praedicta durante, etiam in praesentia Episcopi ipse Coadiutor Archidiaconus debeat ob dignitatem, et ordinem Episcopalem tam in Choro quam in Processionibus, et in quibuscumque aliis actibus publicis, ac etiam in loco Capitulari absente Episcopo, habere locum supra omnes alias Dignitates, et Canonicos etiam ipso tamquam simplici Archidiacono digniores, et antiquiores.

S. R. C. respondit, « placere sibi in hoc consuetudinem trium Ecclesiarum Patriarchalium Urbis, nempe S. Ioannis Lateranen., S. Petri, et S. Mariae Maioris, in quibus si aliquis Canonicus habuerit Dignitatem, seu Ordinem Episcopalem cum retentione Canonicatus, praecedit omnes alios Canonicos, etiam ipso in Canonicatu anteriores, et digniores; et ita etiam servandum esse in Ecclesia Ruthenen., in casu proposito » censuit, et declaravit. Die 24. Septembris 1605.

277.

ASTEN.

Episcopus Astensis S. R. C. exposuit se iustam rationem habere consecrandi Ecclesiam Castellinaldi suae Dioecesis, ubi Sacra ministrarentur Sacramenta, sed quia commode ob coniunctos montes consecrari non potest cum circuitionibus, et omnibus caeremoniis, quae praescribuntur in Libro Pontificali de Consecratione Ecclesiae, petit licentiam consecrandi dictam Ecclesiam eo modo, quo melius fieri poterit, prout in simili casu ab eadem Sac. Cong. pro Ecclesia Corthonen. concessum fuit.

Eadem S. R. C., attento impedimento narrato, censuit, « licentiam petitam posse concedi, prout concessit, dummodo in omnibus, quantum fieri licet, et permittitur, Episcopus in consecratione dictae Ecclesiae se conformet regulis, et rubricis dicti Libri Pontificalis. » Et ita declaravit. Die 24. Septembris 1605.

278.

TROPIEN.

Ante publicationem novi Caeremonialis Episcoporum solitum fuisse in Ecclesia Tropien., ut Cantor, qui est tertia Dignitas, in Vesperis primam Antiphonam, secundam vero Decanus prima Dignitas, reliquas per ordinem successive aliae Dignitates, et Canonici praecintonarent, S. R. Cong. expositum fuit. Sed quia ex dispositione dicti Caeremonialis statutum est, ut prima Antiphona a celebrante praecintonetur, reliqua a Canonicis ab utraque parte Chori, incipiendo a dignioribus,

Cantor, qui ante Caeremonialem primam Antiphonam intonabat, praetendit, ut sibi, et non Decano secunda praecintonaretur. Quaesitum fuit: an Decano, vel Cantori praedicta secunda Antiphona praecintonanda sit?

Eadem S. R. C. respondit, « servandam esse formam Caeremonialis praedicti lib. 2. cap. 3., ubi, quomodo dictae Antiphonae praecintonandae sint, praescribitur, » et ita censuit, et declaravit, ac servari mandavit. Die 24. Septembris 1605.

279.

TRANEN.

Licet pluries a S. R. C. declaratum fuerit Vicariis Foraneis per Dioeceses constitutis, nullam super Archipresbyteros, Dignitates, Canonicos, seu Presbyteros deberi praecminentiam ratione dicti Vicariatus, neque in Choro, neque in Processionibus; tamen Vicarium Foraneum Terrae Corati Tranen. Dioecesis praetendere, dicta intelligenda esse decreta quando Vicarius assistit in Choro cum Cotta, et non quando assistit cum pallio communi; eidem S. R. C. pro parte Capituli, et Cleri dictae Terrae Corati expositum fuit, et petitum, ut praemissa declarare dignaretur.

Eadem S. R. C., declaravit, « Decretum, seu decreta praedicta de Vicariis Foraneis intelligenda esse indistincte, tam quando Vicarius est cum Cotta, quam quando est sine Cotta, tam in Choro, quam in processionibus, quibus in locis Vicarius Foraneus debet tamquam unus ex Presbyteris, seu Canonicis dictae Ecclesiae in loco sibi convenienti iuxta provisionem, seu ordinem suum sedere, stare, et incedere cum Cotta, prout alii Canonici, seu Presbyteri sedent, stant, et incedunt, alias non lucrabitur distributiones quotidianas; neque Vicarius ratione Vicariatus praedicti debet thuris honorem, et pacis osculum recipere ante Dignitates, Canonicos, seu Presbyteros ipso digniores. *Et ita declaravit*, et per dictum Vicarium Foraneum Terrae Corati servari *mandavit*. » Die 24. Septembris 1605.

280.

LEGIONEN.

Clerus Villae Leonis Legionen. Dioecesis S. R. C. exposuit, quod licet per ipsam S. C. declaratum fuerit, ut in Processionibus publicis, in quibus universus Clerus Regularis, et Saecularis interesse consuevit, Regulares non incedant mixti cum Clero Saeculari, sed antecedant singuli sub Cruce sua: tamen Fratres Dominicani, et Franciscani eiusdem loci in dicti decreti contemptum ad Processiones praedictas venire recusaverunt: et moniti, ut venirent, quasi per contemptum, et vilipendium paucos quosdam conversos fratres suos servientes, ex rudioribus, et vilioribus

miserunt, non sine magno totius Villae praedictae murmure, et scandalo: et ideo pro parte dieti Cleri Saecularis S. praedictae R. C. supplicatum fuit, ut debitum remediis dictos Fratres cogat ad dietas Processiones accedere.

Eadem S. R. C. « dictos Fratres debitum remediis ab Ordinario, Superioribus, et aliis, ad quos spectat, cogendos esse censuit, ut scilicet ad omnes Processiones generales, ad quas de consuetudine, vel iuxta formam Concilii Tridentini, accedere debent, accedant, et in loco decenti ante Clerum Saecularem singuli sub sua Cruce, et non mixti cum dicto Clero Saeculari incedant. » Et ita censuit, et declaravit, ac exequi mandavit. Die 24. Septembris 1605.]

281. AUGUSTEN.

Consuetum esse in Ecclesia, et Dioecesi Augusten., ut, si dies Commemorationis omnium Defunctorum venerit in Dominica, celebretur ipsa die Dominica, et non transferatur in feriam secundam sequentem; et ut in Missis Defunctorum Sacerdos det in finem benedictionem Populo; et quia Episcopus dictam consuetudinem tollere procuravit, Clerus eiusdem Civitatis, et Dioecesis a S. R. C. quaesivit, an Episcopo id liceat facere?

« Abusum esse, et non consuetudinem, eadem S. R. C. respondit, ut Commemoratio omnium defunctorum celebretur in die Dominica, et ut in Missis pro Defunctis in fine detur a Celebrante Benedictio, et ideo reformationem Episcopi circa praemissa laudavit, ut scilicet ad usum Romanae et universalis Ecclesiae praedicta reducantur, prout reducenda esse » censuit, et declaravit. Die 24. Septembris 1605.

282. GIENNEN.

Pro parte Ecclesiae Collegiatae, et Primariae in oppido de Ubeda, seu Civitatis Ubeda Giennen. Dioecesis S. R. C. expositum fuit, Cappellanum maiorem, et alios Cappellanos Ecclesiae, seu Cappellae S. Salvatoris, noviter post omnes alias Ecclesias in dicto Oppido erectas, contra antiquam dieti Oppidi, et Ecclesiarum totius Hispaniae universalem consuetudinem, et contra regulas Libri Caeremonialis, praetendere in Processionibus generalibus habere locum inter Canonicos, et Beneficiatos dietae Ecclesiae Collegiatae, et cum illis incedere: videlicet Cappellanus maior praedictus praetendit incedere immediate post Dignitates, et ante omnes Canonicos dietae Ecclesiae Collegiatae, alii vero Cappellani minores eiusdem Cappellae S. Salvatoris praetendunt incedere immediate post Canonicos, Priores, et Beneficiatos, et ante Cappellanos eiusdem Ecclesiae Collegiatae, et aliarum

omnium dieti Oppidi Ecclesiarum, quae fundatione antiquiores sunt ipsa Cappella S. Salvatoris, ex quo, cum ordinis non modica perturbatio in dicto Oppido seu Civitate Ubedae oriatur, praedicti Dignitates, Canonici, et Capitulum eiusdem Ecclesiae Collegiatae, petierunt declarari ab eadem S. R. C. quo loco dictus Cappellanus Maior S. Salvatoris, et alii eiusdem Cappellae Cappellani minores in Processionibus generalibus incedere debeant.

Eadem S. R. C. « consuetudinem dieti oppidi, seu Civitatis Ubedae, quam conformem esse generali consuetudini omnium Ecclesiarum Hispaniae, narratum est, et est secundum regulas Caeremonialis Episcoporum Lib. 2. cap. 32., servandam omnino esse censuit, ut scilicet Cappellanus maior S. Salvatoris cum aliis suis Cappellanis minoribus incedat in loco ei conveniente iuxta tempus fundationis suae Ecclesiae, seu Cappellae, et nullo modo incedat ante, vel inter Canonicos praedictae Ecclesiae Collegiatae, neque Cappellani minores eiusdem Cappellae S. Salvatoris ante Cappellanos praedictae Collegiatae, vel mixti cum eis incedere praesumant, sed in loco eis debito, ut supra dictum est, cum suo Cappellano maiore, Ecclesiae vero Collegiatae, et omni eius Clero, ordinatim ultimus, et dignior locus servetur, iuxta regulas dieti libri Caeremonialis, » et ita censuit, declaravit, et servari mandavit. Die 24. Septembris 1605.

283. ULIXBONEN.

Pro parte Archiepiscopi Ulixbonen. petatum fuit: An liceat Sacerdotibus Missas celebrantibus mutare, vel addere aliqua ex his, quae sunt in Missali ordinario? V. G. Poterunt ne Fratres, vel Monachi cuiuscumque Ordinis, ubi dicitur summus Pontifex noster Paulus, et Antistes noster Ioannes, tacere Antistitem Ordinarium, et nominare Superiores suos tam in canone Missae, quam in Oratione? et dato quod teneantur semper nominare Ordinarium: Quaeritur quomodo, et a quo compellendi sint?

« Nihil omnino mutandum, adimendum, vel addendum per quoscumque Clericos, vel Presbyteros Saeculares, vel per Fratres, Monachos, aut cuiusvis Ordinis Regularis ex his quae in Missali ordinario tam in Rubricis, quam in nigro praescribuntur, et multo minus in Canone S. R. C. respondit. Qui secus fecerint, temeritatis notam incurrere, et animadversione dignos esse censuit, et eos Religiosos, qui Antistitis nomine tacito, eius loco in precibus, sive in Canone suae Religionis Superiorem nominant, contra charitatem facere, » declaravit. Die 12. Novembris 1605.

284. LAMACEN.

Quaesitum fuit a S. C. pro parte Capituli Ecclesiae Lamacen. : An Canonici, et Dignitates dictae Ecclesiae quando associant Episcopum portantem vestem consistorialem ab Ecclesia ad domum suae habitationis, debeant illum associare usque ad suum cubiculum, an tantum usque ad primum hostium suae habitationis.

Eadem S. R. C., ut alias in similibus, ita respondit, « Dignitates, et Canonicos teneri Episcopum cappa indutum etiam in reditu ab Officio associare saltem usque ad portam Domus suae habitationis. » Et ita declaravit. Die 12. Novemb. 1605.

285. VALUEN.

Praepositus Cathedralis Ecclesiae Valuen., qui primam Dignitatem in dicta Ecclesia obtinet post Episcopum, petiit declarari, ut in dictis diebus solemnibus, et festivis ad ipsum, et non ad Canonicos hebdomadarios pertineat Missas solemnes celebrare.

S. R. C., ut in aliis similibus, ita nunc respondit: « Missas solemnes, quas, si praesens esset, celebraret Episcopus, absente Episcopo, celebrandas esse a prima Dignitate, ceteras vero per annum a Canonice hebdomadariis iuxta consuetudinem Ecclesiae celebrandas esse. » Et ita declaravit, et in Ecclesia Valuen. servari mandavit. Die 26. Novembris 1605.

286. ANDRIEN.

Cum alias pro parte Capituli Ecclesiae Cathedralis Andrien. in S. R. C. expositum fuerit, Canonicos Ecclesiae Collegiatae S. Nicolai eiusdem Civitatis voluisse contra solitum, et ritum deferre Crucem in Processione SS. Sacramenti; et eadem S. C. sub die 21. Augusti 1604. declaraverit *a solito non esse recedendum*: postea vero dicti Canonici S. Nicolai obtulerint se paratos, contra assertionem Canonicorum Ecclesiae Cathedralis, probare eorum consuetudinem deferendi dictam Crucem in omnibus Processionibus, et de eiusdem S. C. mandato examen fuerit commissum in partibus, et per Vicarium Generalem dictae Civitatis Andrien. ad urbem transmissum. Et S. C. negotium hoc examinandum commisit Illmo, et Rmo Dño Cardinali Columnae, qui visis, et mature consideratis scripturis transmissis, et Testium examinatorum depositionibus, tam pro parte Canonicorum Cathedralis Ecclesiae, quam pro parte Canonicorum Collegiatae circa eorum consuetudinem deferendi Crucem in omnibus Processionibus, et praecipue in Processione SS. Sacramenti.

Eadem S. R. C., audita relatione praedicti Illmi, et Rmi D. Cardinalis Columnae, « Cum

Liber Caeremonialis Episcoporum, super quo maxime fundatur Capituli Cathedralis Ecclesiae intentio, nec Regularibus, nec Clero Saeculari in huiusmodi Processionibus prohibeat solita Insignia gestare, *declaravit*, licere dictis Canonice S. Nicolai in huiusmodi Processionibus, praecipue autem in Processione SS. Sacramenti deferre Crucem elevatam cum solito vexillo appenso, iuxta eorum antiquam consuetudinem, dummodo incedant in loco convenienti, id est ante Canonicos Ecclesiae Cathedralis, quibus ultimus, et dignior locus reservatur. » Et ita, non obstante dicto Decreto, servandum esse in futurum censuit, et declaravit. Die 14. Ianuarii 1606.

287. SUESSAE.

Episcopus Suessae S. R. C. exposuit suos Canonicos non solere Vesperas cantare nisi Dominice, et aliis festivis diebus, qui de Ecclesiae praecepto servantur: reliquis vero diebus, sive Officium de feria, sive de aliquo festo etiam duplici celebretur, simpliciter Vesperas sine cantu recitare: nec umquam in Choro Officium Defunctorum, Psalmos Graduales, seu Poenitentiales dicere in illis diebus, in quibus iuxta Rubricas Breviarii assignantur, et propterea petiit: An talem consuetudinem tollerare debeat?

Eadem S. C. « quoad Vesperas, et Officium satis esse, si Canonici illud recitent alta, clara, intelligibili, et distincta voce. »

« Quo vero ad Officium Defunctorum, Psalmos Graduales, et Poenitentiales servandam esse Constitutionem Pii PP. V. super Breviario, » respondit, et declaravit. Die 28. Ianuarii 1606.

288. ASCULANA.

Episcopus Asculanus, stante suppressione Canonicorum supranumerariorum, qui in dicta Ecclesia erant, et solebant Antiphonas praetintonare ad Vesperas, loco quorum Mansionarii successerunt, petiit a S. R. C. declarari, quibus competat onus praedictas Antiphonas praetintonandi? An Mansionariis praedictis, ut Canonici praetendant; an vero ipsi Canonici id praestare debeant, ut scilicet ille Canonicus Antiphonas praetintonet, qui die sequenti Epistolam in Missa erit cantaturus, iuxta dispositionem Libri Caeremonialis?

Eadem S. R. C. respondit, « Libri Caeremonialis dispositionem servandam esse, ut ille scilicet in Vesperis Antiphonas Episcopo, et Canonice praetintonet, qui in Missa solempni sequentis diei Epistolam erit cantaturus, » et ita declaravit. Die 28. Ianuarii 1606.

289. BAREN.

In Civitate Baren. solere Presbyteros Ecclesiae

S. Nicolai eiusdem Civitatis dum Mannam eiusdem S. Nicolai ad infirmos deferunt, illam deferre superpelliceo indutos solemniter cum luminaribus, lanternis, ac si Sacramentum extremae unctionis ad infirmos deferrent, S. R. C. pro parte Archiepiscopi dictae Civitatis expositum fuit, et peti- tum : an conveniat ?

Eadem S. R. C. « non modo Mannam S. Nicolai, sed neque extremae unctionis oleum solemniter cum superpelliceo, ac lanternis ad infirmos deferendum esse, » respondit, et declaravit. Die 28. Ianuarii 1606.

290. CARMELITANOR. DISCALCEATOR.

Pro parte Procuratoris Generalis Ordinis Carmelitanorum Discalceatorum propositum fuit in S. R. C. : An stante fundatione cuiusdam eorum Monasterii in Hispania cum onere, ut in Collecta, quae de consuetudine, et privilegio Apostolico pro Papa, Rege, eius prole, et exercitu dicitur in Missa, nomen eius Fundatoris Cardinalis defuncti addatur; et an conveniat, ut in eadem Collecta, et pro vivis, et pro defunctis oretur ?

Eadem S. R. C. respondit, « non convenire, nec potuisse Fundatorem Monasterii Religiosis ipsius Monasterii hanc legem imponere, ut in eadem collecta, quae ex privilegio Apostolico pro Rege tantum, et eius prole, populo, et exercitu dicitur, etiam ipsius Fundatoris nomen exprimitur, nec ad onus illud exequendum compelli posse Religiosos praedictos, cum praeter debitum ritum sit in una eademque Collecta, quae pro vivis dicitur, Fundatorum nomina exprimere. » Et ita declaravit. Die 28. Ianuarii 1606.

291. FIRMANA.

Cum in Civitate Firmana Prior Monasterii S. Catharinae Ordinis Canonicorum Regularium Lateranen. ex antiqua consuetudine, et privilegio Romanorum Pontificum usum habeat Mitrae, et Baculi, et aliorum indumentorum Pontificalium, quibus uti solet in quibusdam solemnitatibus, et praecipue in festo S. Catharinae Virginis, et Martyris: et nonnulli Priores praeteriti dicti Monasterii modum in celebrando, et utendo dictis indumentis Pontificalibus excesserint, volentes se in omnibus, et per omnia aequiparari Archiepiscopo eiusdem Civitatis Firmanae, quando solemniter celebrat, et pro parte eiusdem Archiepiscopi ad S. R. C. recursus fuerit, ut modum, et formam dicto Priori praescribat, quibus exercendo Pontificalia, et solemniter celebrando uti debeat.

Eadem S. R. C. ordinavit Magistris Caeremoniarum SS. D. N. Papae, ut modum, et formam in scriptis redigerent, a quibus dictus Prior Mo-

nasterii S. Catharinae, quando solemniter celebrat, recedere non debeat. Dicti vero Magistri Caeremoniarum mandatis eiusdem S. R. C. parendo, formam infrascriptam in scriptis redegerunt.

« Ut Prior praedictus, quando solemniter celebrabit, contentus sit sua sede, quae, ut asseritur, locata est, et esse debet in cornu Evangelii in plano Presbyterii cum duobus tantum gradibus parvis, et sine ullo suppedaneo, sugesto lapideo, vel ligneo, ac sine Baldachino desuper, sed cum postergali tantum ex aliquo panno, vel serico levi, sine auro, coloris convenientis solemnitati, quae celebratur. »

Item, « ut dictus Prior non habeat duos Diaconos assistentes quando celebrat, ut supra, sed contentus sit, et esse debeat Subdiacono, et Diacono, qui in Missa cantaturi erunt Epistolam, et Evangelium, et uno Cappellano cum pluviali, qui assistat ad librum, nec alios Ministros habeat praeter praedictos, nisi aliquos Clericos, et Ministros cum cotta, qui sibi de Mitra, et Baculo, et aliis necessariis ministrent, ac etiam Altari inserviant. »

Item, « ut in Altari sex tantum, et non septem candelabra cum totidem candelis, et sua Cruce locentur, nec Abacus alius praeterquam parva mensa in cornu Epistolae, super quam duo possint locari candelabra, Mitra, qua Prior utitur, Calix, Missalis, Thuribulum cum navicula, et alia necessaria pro actu celebrationis. »

Item, « ut dictus Prior sub Mitra, bireto parvo nigri, et non alterius coloris omnino uti debeat. »

Ita censeo ego Paulus Alaleo Magister Caeremoniar. SS. D. N. Papae.

Ita censeo ego Guido Ascanius Praevostus Magister Caeremoniar. SS. D. N. Papae.

Ita censeo ego Io. Paulus Mucantius Magister Caeremon. SS. D. N. Papae.

Quae quidem omnia eadem S. R. C. approbavit, et a praedicto Priore moderno S. Catharinae et aliis Prioribus eiusdem Monasterii pro tempore futuris in perpetuum servari mandavit. Die 28. Ianuarii 1606.

292. NERITONEN.

Cum alias in Ecclesia Neriton. inter Vicarium Generalem, et Dignitates, ac Canonicos differentia orta fuerit, ad quem eorum in absentia Episcopi pertineat celebrare Missas, et Officia Divina, et SS. Sacramentum in Processione deferre in die solemnitatis eiusdem, et alias functiones, et officia facere, et celebrare, quae, si praesens esset, ad Episcopum pertinerent. Et cum tam pro parte Vi-

carii, quam pro parte Dignitatum, et Canonico-
rum S. C. R. allegata fuerit, sed non probata con-
suetudo praedictae Ecclesiae; et eadem C. ordina-
verit, ut ambae partes coram Episcopo Ugentino
praetensam consuetudinem probarent, quae adhuc
probata non fuit. Et nihilominus Vicarius praedi-
ctus, non probata consuetudine, tentavit portare
in Processione SS. Sacramentum, Missas cantare,
et alias functiones praedictas facere, quae de iure,
et iuxta formam libri Caeremonialis, et Decreto-
rum eiusdem S. C., in absentia Episcopi, ad Di-
gnitates, et Canonicos, non autem ad Vicarium
pertinent.

Eadem S. R. C. ad tollendas dissensiones, et
pro quiete, et bono pacis eiusdem Ecclesiae, donec
Vicarius legitime probaverit praetensam, et ab
ipso allegatam consuetudinem, declaravit, « Mis-
sas solemnes, Processiones, Officia Divina, et
alias similes functiones, quas faceret Episcopus,
si praesens esset, et ad ipsum pertinent, Episco-
po absente, non ad Vicarium, sed ad Dignita-
tes, et Canonicos eiusdem Ecclesiae pertinere suc-
cessive, et non alternatim, id est, si Episcopus
praesens non erit, prima Dignitas celebret, vel
Officium faciat, quod ad Episcopum praesentem
pertineret; et ea impedita, vel absente, succedat
secunda Dignitas; et secunda impedita, tertia;
et omnibus Dignitatibus impeditis, vel absentibus,
primus Canonicus id exequatur, et sic per ordi-
nem successive faciendum esse, » declaravit; et
ita in Ecclesia praedicta Neritonen. servari man-
davit, die 25. Februarii 1606.

293.

NERITONEN.

Ex Decretis, et Constitutionibus synodalibus
Ecclesiae Neritonen. statutum esse, ut Chori Prae-
sidentis curam habeat indicendi per sonum Cam-
panae horam inchoandi Divina Officia, S. R. C.
pro parte Capituli eiusdem Ecclesiae narratum fuit,
et expositum, quod Vicarius generalis dictis con-
stitutionibus, et ordinationibus synodalibus non
obtemperando, horam ipse inchoandi Divina Of-
ficia indicere vult suo arbitrio, et prohibet Offi-
cium inchoari, donec ipse ad Ecclesiam veniat;
et aliquando post solitum signum datum, et trin-
nam campanae pulsationem congregatis omnibus
in Choro per horam unam, duas, et aliquando
amplius se expectare facit non sine murmure, et
Populi scandalo, ac maximo totius Capituli in-
commodo. Quare super praemissis opportune pro-
videri petierunt.

Eadem S. R. C. « non esse a constitutionibus
Synodalibus recedendum, censuit, et Officium sta-
tim inchoandum esse, datis solitis signis per so-

num Campanae, non expectato Vicario, vel aliis, »
declaravit. » Et ita in Ecclesia Neriton. servari
mandavit. Die 25. Februarii 1606.

294.

NERITONEN.

Multi Cives, et habitatores Civitatis Neritonen.
S. R. C. exposuerunt introductum esse lucri causa
per Sacristanos Ecclesiae Cathedralis eiusdem Ci-
vitatatis in benedictione Sponsi, et Sponsae usum
ornandi locum, ubi Sponsi benedicuntur in Eccle-
sia, cum tapetibus, pulvinaribus, et baldachino,
quod pallium vocant, pro quo pallio dando pa-
ctiones prius faciunt cum contrahentibus, et illud
non concedunt, nisi duos, tresve aureos, vel quanti
convenerint, prius ipsi Sacristiae solverint. Quare
dicti Cives petierunt, ut eisdem Sacristanis ordi-
netur, ne quidquam pro dictis palliis a Sponsis in
futurum exigant.

Eadem S. R. C. « nec pallium, seu baldachi-
num in huiusmodi benedictionibus Sponsis con-
venire debere censuit, nec quidquam exigendum
esse a Sacristanis pro tali pallio dando, *declara-
vit, et ordinavit*, ut in futurum nullo modo pro
Sponsis benedicendis pallium, seu baldachinum
paretur: nec Sacristae quidquam omnino exigere
audeant, seu praesumant pro tali benedictione. »
Et ita censuit, ordinavit, et in praedicta Ecclesia
Neritonen., et Civitate exequi mandavit, die 25.
Februarii 1606.

295.

BISUNTINA.

Stephanus Pierard, cum esset Abbas Mona-
sterii de Gratia Dei Ordinis Cisterciensis, fuit be-
nedictus cum bireto dumtaxat, eo quod Abbates
dicti Monasterii non habent privilegium utendi
Mitra. Postmodum fuit translatus auctoritate Apo-
stolica, et factus Abbas Monasterii S. Vincentii
Ordinis S. Benedicti in Bisuntina Civitate, cuius
Monasterii Abbas pro tempore existens habet usum
Mitrae. Dubitatum fuit: An idem Abbas Stephanus
iterum esset benedicendus, vel ex se ipso Mitram,
Sandalia, aliaque indumenta Pontificalia accipere
possit, quae Abbatibus usum Mitrae habentibus,
in benedictione traduntur?

S. R. C. respondit, « Abbatem praefatum non
indigere alia benedictione, sed posse per se Mi-
tram, et alia praedicta insignia, et indumenta
capere, » declaravit. Die 25. Februarii 1606.

296.

UMBRIATICEN.

Archipresbyter Oppidi Tiropolitani Umbriaticen.
Dioecesis S. R. C. exposuit solitum esse in dicto Op-
pido, ut defunctorum corpora, quae extra Ecclesiam
Parochialem sepelienda sunt, prius ad dictam Eccle-
siam Parochialem, et Matricem deferantur, ut ibi Of-
ficium super eis fiat, et deinde ad alias Ecclesias,

ubi iuxta defunctorum mentem, vel haeredum voluntatem sepelienda erunt, portentur. Nihilominus Fratres Minores Observantes dicti Oppidi praetendunt corpora defunctorum ad eorum Ecclesiam, seu ad alias Cappellas deferre, quando ibi sepelienda sunt, absque eo, quod prius deferantur ad Ecclesiam Matricem contra consuetudinem, et in grave ipsius Archipresbyteri praedudicium, et damnum. Quare super praemissis declarationem petiit.

Eadem S. R. C. declaravit, « posse corpora defunctorum iuxta eorum dispositiones, vel Haeredum voluntatem directe deferri ad Ecclesiam, vel Cappellam, ubi sepelienda erunt, absque eo quod prius ad Ecclesiam Matricem deferantur; dummodo Archipresbytero, seu Curato iura, et emolumenta solita sepulturae solvantur. » Et ita declaravit. Die 25. Februarii 1606.

297. UMBRIATICEN.

Eadem S. R. C., ut alias saepe in similibus, ita nunc declaravit, « Vicario foraneo ratione sui Vicariatus officii, nullam super Archipresbyterum, vel alios Presbyteros ipso antiquiores, et digniores praeeminentiam in Choro, aut in publicis Processionibus competere; » et ita etiam in Oppido praefato Tiropolitano servari mandavit, praecepit, et ordinavit. Die 25. Februarii 1606.

298. ATISSEN. NULLIUS.

S. R. C. expositum fuit pro parte Canonicorum Atini nullius Dioecesis, Praepositum eorum deputasse in suum Vicarium generalem unum ex ipsis Canonicis, qui ratione sui Vicariatus huiusmodi tam in Choro, et in omnibus actibus Capitularibus, et Canonicalibus, quam etiam in Processionibus primum locum obtinere vult, unde ad tollendas omnes lites, et dissensionis causas inter ipsum Vicarium, et alios Canonicos, petierunt declarari: An dictus Canonicus Vicarius semper, et in omni loco super omnes alios Canonicos praecedentiam habere debeat?

Eadem S. R. C. respondit: « dictum Vicarium, praesente Praeposito, et in omnibus Actibus Capitularibus, et quaecumque distributiones quotidianas lucratur, debere stare, vel incedere in suo stallo, vel loco Canonicali; absente vero Praeposito, tamquam Vicarius generalis in primo, et digniori loco. » Et ita censuit, et declaravit die 4. Martii 1606.

299. MINERBIN.

Pro parte Episcopi Minerbin. Administratoris Pontificalium in Ecclesia Valentin. S. R. C. expositum fuit, quod licet ipse antiquior Ordine, et promotione sit Episcopo Oriolen., nihilominus

in quadam Episcopi consecratione, ipse Oriolen. Minerbinum praecedere voluit, sub eo pretextu, quod Ecclesiam suam praedictam resignaverit: Ideo petiit declarari, quid conveniat?

Eadem S. R. C. respondit, « Ordinem, characterem, et titulum semper inhaerere Personae Episcopi consecrati, quae nunquam dimittit, nec dimittere potest, et ideo, licet administrationem Episcopatus quis dimittat, titulum, et ordinem semper retinere; et consequenter debere praecedere omnibus aliis Episcopis post ipsum electis, et consecratis, » censuit, et declaravit. Die 4. Martii 1606.

300. CORROPOLITAN. NULLIUS.

Priorem Monasterii Ordinis Coelestinorum Terrae Corropolitanae nullius Dioecesis, qui in Capitulo generali Congregationis eiusdem Ordinis ad triennium eligitur, ut praesit non solum Monachis dicti Monasterii, sed etiam Clericis saecularibus, et tamquam Ordinarius curam habeat in spiritualibus omnium animarum dietae Terrae, sub pretextu assertae antiquae consuetudinis, solere in Processionibus praeter Cruces Monachorum, et Cleri, ante se immediate ab uno Clerico Crucem deferri facere, quasi esset Archiepiscopus, vel Legatus, idque etiam Vicarium suum, ipso absente, facere consuevisse. Pro parte Cleri Saecularis dietae Terrae S. R. C. expositum fuit, et petiit declarari, an conveniat?

Eadem S. R. C., « non esse consuetudinem, sed abusum omnino tollendum, ut Prior dicti Monasterii, et eius Vicarius Crucem ante se deferri faciat, quae Archiepiscoporum, et Legatorum specialis praerogativa est: et ideo ordinavit, ut Prior, et Vicarius supradicti, a praemissis in futurum omnino abstineant: et si quid in contrarium praetendunt, compareant, suasque deducant rationes in eadem S. C., » quae ita censuit, declaravit, et exequi mandavit. Die 4. Martii 1606.

301. BRUNDUSINA.

Pro parte Archipresbyterorum Terrarum Salicis, et Guagnani Brundusinae Dioecesis Sacra Rit. Cong. expositum fuit, Vicarios dictorum locorum praetendere super ipsos Archipresbyteros, et alios Presbyteros in Choro, et Processionibus locum digniorem, et duplicatam portionem candelarum in funeribus, et alias praerogativas in grave damnum ipsorum Archipresbyterorum, aliorumque dictarum Ecclesiarum Presbyterorum praedudicium: nec non contra stilum debitum multare suo arbitrio Presbyteros, qui non veniunt ad horas Canonicas ultra amissionem distributionum quotidianarum. « Nullam competere praeeminentiam Vicariis

foraneis, ratione sui Vicariatus huiusmodi, neque super alios Presbyteros ipsis Vicariis antiquiores, et digniores *Sacra R. C. saepe declaravit*. Nec Vicariis licere ultra solitum punctum amissionis distributionum quotidianarum Presbyteros, seu Clericos mulctare, qui horis Canonicis non interfuerunt, censuit, et declaravit. Atque ita a Vicariis foraneis dictarum Terrarum Salicis, et Guagnani servari mandavit. Die 4. Martii 1606.

302. **STRONGOLEN.**

Comes Melissa, quae est Oppidum in Calabria, paucis abhinc diebus emit Civitatem Strongolen. prope Melissam existentem, et praetendit in Cathedrali Ecclesia non solum pacem sibi in Missa ante omnes Dignitates, et Canonicos defendendam, verum etiam librum Evangeliorum deosculandum porrigendum esse. Propterea Vicarius Episcopalis Strongolen. Illmas, et Rmas Dominationes vestras humillime deprecatur, ut quid in praemissis agere debeat, praescribere non dedignentur.

S. R. C. respondit, « servandam esse formam lib. Caeremonialis Episcoporum in Capitulis de ordine dandi pacem, et de ordine thurificandi, et de Missis, quae sine cantu ab Episcopo, vel eorum Episcopo celebrantur; ubi dicitur, quod liber Evangeliorum uni tantum, et digniori, hoc est, Episcopo osculandum porrigitur. Nec convenire, ut a viro laico, etiam loci Domino, osculetur. » Et ita servandum esse censuit, et declaravit die 4. Martii 1606.

303. **NEOCASTREN.**

Dignitates, et Canonici Neocastrensis Ecclesiae S. R. C. exposuerunt, solitum esse, Episcopo absente, vel impedito, ut una ex Dignitatibus Vesperas, et Missas celebret, quas Episcopus, si praesens esset, celebraret, et duo Canonici Celebranti ministrare consueverunt. Qui post editionem lib. Caeremonialis id facere recusaverunt, et propterea petierunt declarari, an teneantur?

Eadem S. C. respondit, « librum Caeremonialem non prohibere, quin Canonici Dignitati, seu alio Canonico celebranti assistere possint, et debeant, cantando Epistolam, et Evangelium; et ideo in hoc a solito non esse recedendum, » censuit, et declaravit, die 4. Martii 1606.

304. **TROPIEN.**

Cum alias ad instantiam Decani Ecclesiae Tropien. declaratum fuerit, servandam esse formam libri Caeremonialis circa praeintonationem Antiphonarum in Vesperis; et denuo, stante consuetudine dictae Ecclesiae, quod prima Antiphona Cantori, qui est prima Dignitas praeintonetur;

Episcopus petierit declarari: an dicta consuetudo servanda sit, vel potius dispositio libri Caeremonialis?

Eadem S. R. C. respondit: « Servandam esse formam Libri Caeremonialis, nisi allegata consuetudo ad favorem Cantoris immemorabilis sit. » Et ita declaravit, die 4. Martii 1606.

305. **NERITONEN.**

Pro parte Capituli Neritonensis Ecclesiae S. R. C. expositum fuit, nonnullos eiusdem Ecclesiae Canonicos, et Presbyteros contra solitam consuetudinem, et absque legitimo impedimento, recusare solitas functiones facere, et per se ipsos Missas, et Vesperas celebrare, prout alii eiusdem Ecclesiae Canonici, et Presbyteri facere solent, et debent, sed huiusmodi functiones per substitutum faciunt; et propterea petierunt declarari: An dictas functiones per se ipsos, vel per substitutos facere teneantur?

Eadem S. R. C., « Canonicos, et Presbyteros Missas, et Vesperas celebrare, aliasque solitas functiones facere recusantes, debitis remediis ad eorum munia exequenda per se ipsos, non autem per substitutos cogendus esse, » censuit, et declaravit, idque omnino in Ecclesia Neritonen. servari mandavit. Die 16. Aprilis 1606.

306. **ELBOREN.**

Pro parte Capituli Ecclesiae Elboren. quaedam Dubia declaranda in Sac. Rit. Congr. proposita fuerunt, videlicet:

1. Cum in praedicta Ecclesia extet quoddam statutum, cuius vigore potest Capitulum praedictum ob senectutem, seu temporalem, aut perpetuam infirmitatem eximere, et iubilare Praebendatos, seu Beneficiatos illius; quaeritur, an statutum praedictum extendatur ad Coadiutores, et Capitulum possit etiam Coadiutores eximere, et iubilare? Congregatio respondit: « statutum strictè esse intelligendum, et ideo non esse extendendum ad Coadiutores, » declaravit.

2. Utrum, dum Coadiuti reperiuntur infirmi, seu in servitio Sancti Officii sacrae Inquisitionis, aut in quovis alio Ministerio occupati, quorum occasione de iure, aut iuxta Ecclesiae praedictae statuta habentur pro praesentibus, remaneant Coadiutores per hoc exempti, et liberi ab obligatione residendi in Ecclesia, durante impedimento Coadiuti? Congregatio respondit: « Coadiutores non remanere exemptos, seu liberos ab obligatione residendi, quando Coadiuti sunt infirmi, vel alia causa impediti, per quam tamquam praesentes vigore statuti reputarentur. »

3. An idem servandum sit in casu diverso, ubi

scilicet Coadiutor est exemptus, an Coadiutus residere, et interesse debeat? Congregatio respondit, « Coadiutum residere debere quando Coadiutor est absens, vel ex quavis causa exemptus. »

4. An si existentibus Coadiutoribus in Choro, dum Horae Canonicae decantantur, superveniant Coadiuti, qui pro eorum devotione velint stare in Choro, remaneant ipsi Coadiutores exempti, et lucrari valeant distributiones quotidianas, licet in literis Coadiutoriarum non fuerit expressum, quod alternatim servire possint? Congregatio respondit, « non posse Coadiutores lucrari distributiones quotidianas, quando Coadiuti sunt praesentes ex quacumque causa. »

5. Quia de Ecclesiae consuetudine, quando deficit hebdomadarius in Choro, iunior (deficiente etiam aliquo quaternario) tenetur in eius locum officiare. Quaeritur utrum Coadiutores, qui iuxta statuta eiusdem Ecclesiae sedere debent post Canoniceum iuniorem, teneantur officiare in locum hebdomadarii absentis? Congregatio respondit, « Canoniceum iuniorem, iuxta Ecclesiae consuetudinem, et non Coadiutores debere Officium facere in locum hebdomadarii absentis, vel impediti. »

Et ita, ut supra, ad supradicta dubia eadem S. R. C. respondit, et declaravit. Die 15. Aprilis 1606.

307.

URBIS.

Inter Capitulum S. Petri, et Capitulum Sanctae Mariae Transtyberim et S. Laurentii in Damaso.

Sac. Rit. Congregatio, audita relatione Ill^{mi} D. Card. Farnesii, cui haec causa ab eadem S. C. commissa fuerat, omnibusque rationibus hinc inde deductis mature perpensis et consideratis, de voto omnium et singulorum Ill^{mor}. DD. Cardinalium in Congregatione praesentium, nemine eorum prorsus discrepante; decretum per modum provisionis alias in ead. causa ab eadem Congregatione factum sub die 19. Aprilis 1603., tamquam decretum huius causae decisivum in perpetuum servandum esse censuit, et declaravit, videlicet:

« Quod proxime dicta duo Capitula S. Mariae Transtyberim et S. Laurentii in Damaso illorumque Canonici Ecclesiam S. Petri ingredientibus, Capitulum S. Petri et Canonicos illius detecto capite decenter salutare debeant; ac vicissim Capitulum et Canonici S. Petri praedicta duo Capitula Sanctae Mariae et S. Laurentii, illorumque Canonicos, dum progrediuntur similiter detecto capite et aliquantulum ab eorum sedibus assurgendo, resalutare et humaniter atque honorifice, prout ecclesiasticos decet viros, recipere debeant in Processione solita celebrari in die festo S. Marci capitulariter acce-

dentibus una cum toto Clero ad Ecclesiam S. Petri; hoc etiam addito, quod dieti Canonici S. Mariae et S. Laurentii, transactis Canonicis S. Petri, debeant etiam detecto capite salutare Beneficiatos et Clericos eiusdem Basilicae S. Petri, et ipsi Beneficiati et Clerici teneantur omnino assurgere, et stantes detecto capite resalutare ipsos Canonicos S. Mariae et S. Laurentii. Et de eius Congregationis S. Rituum sententia et opinione, facta relatione SS^{mo} D. N. Paulo PP. V. in Consistorio secreto per nos infrascriptum Cardinalem Comen. hac die infrascripta, Sanctitas Sua sententiam Congregationis approbavit, laudavit et omnino ad unguem exequi mandavit; non obstantibus quibuscumque, sub poenis et censuris arbitrio S. C. imponendis. In quorum fidem praesentes per infrascriptum S. C. Secretarium fieri fecimus, et manu nostra propria subscripsimus, nostrique solita sigilli impressione muniri iussimus. » Datum Romae in aedibus solitae nostrae habitationis die 17. Aprilis 1607.

308.

LAURETANA.

Pro parte Episcopi Lauretani a S. R. C. quaesitum fuit.

1. An in consecratione sanctorum, et saecrorum Oleorum Feria V. in Coena Domini, cum duodecim Presbyteri adhibendi sint, nec tot, praeter Canonicos, in eius Ecclesia reperiantur, possint, et debeant Canonici inservire, et ministrare, ut numerum duodecim Presbyterorum conficiant? Congregatio respondit: « formam libri Pontificalis servandam esse, nec Canonicos a dicta functione exemptos esse, quatenus sine eis numerus sufficiens, non reperitur. »

2. An si festum Annunciationis B. Mariae venerit Feria V. vel VI., maioris hebdomadae, seu Sabato S., aut in Dominica Resurrectionis, vel duobus sequentibus diebus, licitum sit in sacra Domo Lauretana dictis diebus, saltem clausis ianuis, Missam de B. V. celebrare? Eadem Sac. R. Congr. *Negative*, respondit, et in Civitate, et S. Domo Lauretana ita servari mandavit. Die 9. Maii 1606.

309.

TERDONEN.

Pro parte Archidiaconi Terdonensis Ecclesiae, qui primam Dignitatem post Episcopalem in dicta Ecclesia obtinet, quaesitum fuit: An ad ipsum, vel potius ad Praepositum, vel ad aliam eiusdem Ecclesiae Dignitatem pertineat exercere Officium Presbyteri assistentis, quando Episcopus solemniter celebrat, et Episcopo absente, ad quem pertineat Vesperas, Missas Pontificales celebrare, quas, si praesens esset, ipse Episcopus celebraret?

S. R. C., « ad primam Dignitatem, iuxta for-

mam libri Caeremonialis, ea omnia pertinere, » respondit, censuit, et declaravit. Die 9. Maii 1606.

310. CAESARAUGUSTANA.

Cum in Ecclesia Caesaraugustana ob Archiepiscopi senectutem, saepe nonnulli suae Provinciae Episcopi Suffraganei, et saepius Episcopus Uticensus Coadiutor, Missas solemnes, et alias Pontificales functiones celebrare, et exercere consueverint, a S. R. C. quaesitum pro parte fuit eiusdem Archiepiscopi Caesaraugustani: An saltem Episcopis Suffraganeis celebrantibus duae ultimae eiusdem Ecclesiae Dignitates, et dicto Episcopo Uticensi celebranti, duo iuniores Canonici, praeter Diaconum, et Subdiaconum, assistere debeant.

Eadem S. R. C. respondit, « assistentiam duarum Dignitatum, vel Canonicorum tantummodo Episcopo loci Ordinario, et nulli alteri convenire, ut expresse cavetur in Caeremoniali Episcoporum lib. 1. cap. 8. in fine; et ideo dd. Episcopos Suffraganeos, et Episcopum Uticensem Coadiutorem in dicta Ecclesia Caesaraugustana solemniter celebrantes, contentos esse debere Ministris solitis, idest Diacono, et Subdiacono, ac uno Cappellano cum Pluviali, qui eis assistat ad librum. » Et ita censuit, et declaravit. Die 9. Maii 1606.

311. REATINA.

Alexander Contilius S. R. C. exposuit se quemdam lapidem cum quadam antiqua inscriptione emissa a Canonicis S. Laurentii Terrae Contiliani Reatinae Dioecesis, qui lapis alias consecratus fuit pro lapide Altaris, sed postea profanatus, et venditus sibi, qui, an tuta conscientia illum tenere posset, petit declarari.

Eadem S. R. C., « cum lapis sit profanatus, potuisse Canonicos illum vendere, et emptorem posse illum in loco tamen decenti, et honesto tenere tuta conscientia, » respondit, et ita censuit, et declaravit. Die 9. Maii 1606.

312. NERITONEN.

Ex antiqua consuetudine in Civitate Neritonen. solitum fuisse Canonicos, et alios eiusdem Civitatis Presbyteros, cum licentia tamen Ordinarii, baptizare nonnullos Infantes ad Parentum eorum instantiam; pro bono pacis, et quietis multarum dictae Civitatis familiarum S. R. C. expositum fuit, quod licet per Archiepresbyterum haec toleratum fuerit, nunc tamen amplius tollerare, et et permittere idem Archiepresbyter recusat. Quare Canonici, et Presbyteri eiusdem Civitatis instituerunt, consuetudinem antiquam in praemissis servari.

Et S. R. C., « consuetudinem praedictam in baptizandis Infantibus servandam esse censuit, dummodo id de licentia Ordinarii fiat, et sine

praeiudicio iurium, et emolumentorum Archiepresbytero debitorum. » Et ita declaravit, et exequi mandavit. Die 9. Maii 1606.

313. GRANATEN.

In Ecclesia Granaten. consuetudine receptum esse in distributione Pacis ut unus Cappellanus Pacem a Celebrante, vel assistente, qui illam Archiepiscopo deferre debeat, accipiat, et statim Pacem Praesidenti, et Consiliariis Regiis, qui viciniore Altari assistunt, deferat, et ita antequam Archiepiscopus, cuius sedes longius ab Altari distat, pacem recipiat, Regium Praesidentem, et Consiliarios illam accipere S. R. C. expositum fuit, et petitum: An conveniat?

Item cum Archiepiscopus ex consuetudine Sedem suam in choro inter Dignitates, et Canonicos dictae Ecclesiae habeat, quaesitum fuit: An ei liceat, Sede Choralis relicta, in alio arbitrio suo eligenda altari proximiori residere? et: An Dignitates, et Canonici, qui ei in Choro assistere solent, teneantur ei assistere ubicumque intra Ecclesiam Sedem suam posuerit, cum Divinis Officiis assistit?

Ad 1. S. C. respondit: « nullo modo convenit, ut Praesidens, et Consiliarii Regii pacem ante Archiepiscopum recipiant, et ideo debere Cappellanos expectare, donec Archiepiscopus pacem receperit, et tunc, et non prius illam Praesidenti, et Consiliariis deferre. »

Ad 2. « Licere Archiepiscopo extra Chorum sibi sedem erigere, ubicumque voluerit, et convenire, ut Canonici suum Praelatum sequantur, et, ut ei debita fiat assistentia iuxta formam Libri Caeremonialis. Sed si cum suis Canonicis Divinis Officiis assistere voluerit, locum pro ipsis etiam Canonicis parandum esse iudicavit. Inconveniens enim est, ut Archiepiscopus Divinis assistens a Canonicis longius separetur: et ideo si Chori forma mutari non potest, melius esset, ut sederet in choralis sede. At si Sedes Archiepiscopi, et Chorus ad formam in Libro Caeremoniali praescriptam reduci possit, S. R. Congr. id summopere laudaret. » Et ita declaravit, et ad supradicta quaesita respondit. Die 9. Maii 1606.

314. FAVENTINA.

Cum in Civitate Faventina dubitatum fuerit: An in Vesperis, seu Missis solemnibus, quae praesente, vel absente Episcopo, in Cathedrali celebrantur, Gubernator Civitatis, etiamsi non sit Praelatus, nec in habitu Praelati incedat, ante Canonicos thurificandus sit, et Pacis osculum habere debeat? et pro huiusmodi Dubii declaratione ad S. R. C. recursum fuerit.

Eadem S. R. C., inhaerendo Decretis alias in simili casu factis, « Gubernatorem, praesente Episcopo, immediate post ipsum Episcopum, et Canonicos eiusdem Episcopi assistentes, et ante alios Canonicos non assistentes, thurificandum, eique Pacis osculum deferendum esse, *declaravit*. Absente vero Episcopo, immediate post Vicarium Generalem eiusdem Ecclesiae. *Et ita censuit*, et tam in dicta Civitate Faventina, quam in quibuscumque aliis Civitatibus, simili casu veniente, » exequi mandavit. Die 9. Maii 1606.

315. PATAVINA PLEBIS SACCI.

Cum in Ecclesia Collegiata S. Martini Oppidi Plebis Sacci Patavinae Dioecesis nonnulli abusus introducti fuerint circa praeintonationem Antiphonarum ad Vesperas, et circa thurificationem; et Coadiutor Archidiaconi eiusdem Ecclesiae cum futura successione in S. C. R. praedictos abusus moderari iuxta regulas Caeremoniarum institerit.

Eadem S. R. C. hoc negotium terminandum, et declarandum Magistris caeremoniarum SS^{mi} D. N. PP. remisit. Qui quidem Magistri caeremoniarum, ut mandatis eiusdem S. C. parerent, ut decet, sequentem declarationem circa praemissa fecerunt, et in scriptis redigerunt, videlicet.

« Noi infraseritti Maestri di Cerimonie di nostro Signore giudichiamo conveniente, et conforme alle buone cerimonie, et a quello, che si determina nel Ceremoniale de' Vescovi, che nelle Chiese Collegiate, et nelle Cattedrali, in assenza del Vescovo, l'Antifone del Vespero si preintonino, la prima al Celebrante, e poi successivamente le altre alle Dignità, et Canonici, cominciando dal più degno, o sia Arciprete, o Archidiacono, o altra Dignità di qualsivoglia nome, perchè in questo non si deve eccettuare alcuno di quelli che si trovano presenti nel Coro.

« Et quanto a dare l'incenso; il celebrante solo deve essere incensato *triplici ductu thuribuli*, gli altri tutti o siano Arcipreti, o Archidiaconi, o Canonici devono essere incensati *duplici ductu thuribuli*; Et così giudichiamo conveniente, che si osservi nella Chiesa Collegiata di Pieve di Sacco Diocesi di Padova. Ed in fede della verità abbiamo sottoscritta la presente di nostra propria mano. »

Io Paolo Alaleone Maestro di Cerimonie di N. S. affermo quanto sopra.

Io Guido Ascanio Prevosto Maestro di Cerimonie di N. S. affermo quanto sopra.

Io Gio: Paolo Mucante Maestro di Cerimonie di N. S. affermo quanto sopra.

S. R. C. « Sententiam, et opinionem praedictam Magistrorum Caeremoniarum SS^{mi} D. N.

Papae approbavit, » et exequi mandavit. Die 9. Maii 1606.

316. BRUNDUSINA.

Cum in Ecclesia Brundusina locus particularis non sit assignatus pro Hebdomadario Officium faciente, et cum per hebdomadas tam Canonici, quam Clerici dictum Officium facere soleant, pro parte Archiepiscopi ad tollendas contentiones inter Canonicos, S. R. C. quaesitum fuit, quo loco dicti hebdomadarii stare, vel sedere debeant.

Eadem S. R. C. respondit: « primum locum convenire Hebdomadario Officium facienti super omnes Dignitates, et Canonicos, quando ipse Hebdomadarius est pariter Canonicus, vel ex numero Dignitatum; si vero est Clericus, debet, quando Officium facit, accedere in medio Chori. » Die 17. Iun. 1606.

317. URBEVETANA.

Cum ad instantiam Civitatis Urbevetae SS^{mi} D. N. supplicatum fuerit, ut in processione Sanctissimi Sacramenti, et in quibuscumque aliis eiusdem Civitatis Processionibus expectetur hora solita, nec alias, praeter antiquam consuetudinem, fiant ab Episcopo, et SS. D. N. memoriale dictae Civitatis ad S. R. C. remiserit.

Eadem S. R. C., « Episcopum horam Processionis tum SS^{mi} Sacramenti, quam aliarum quaecumque Processionum suo arbitrio indicare posse declaravit, et intimari facere Clero, Magistratui, et aliis quibuscumque interesse habentibus, qui omnes ordini, et mandatis Episcopi obedire tenentur. » Et ita censuit, atque mandavit servari. Die 17. Iunii 1606.

318. ELBOREN.

Pro parte Capituli Ecclesiae Elboreni. petitum fuit: An Decretum emanatum ad instantiam omnium Ecclesiarum in Hispaniae Regnis, quod scilicet liber caeremonialis Episcoporum non tollat laudabiles, et immemorabiles consuetudines, habeat locum etiam in Regno Portugalliae?

S. R. C., « dictum Decretum locum habere non solum in Regnis Hispaniae, et Portugalliae, sed etiam in quibuscumque aliis Regnis, et locis per totum Christianum Orbem, » declaravit. Die 17. Iunii 1606.